
Pubblicata sul profilo del committente il 19/07/2021 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Registro 

Unico 
1089 / 2021 

 
Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: INSTALLAZIONE NUOVO CONTATORE PER IMPIANTO 

ANTINCENDIO PALESTRA COMUNALE DI VICOLO PAROLINI. 
IMPEGNO DI SPESA ETRA SPA. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 302 del 10.11.2020 è stato approvato il progetto 

esecutivo per la ristrutturazione e messa a norma impiantistica della palestra comunale di Vicolo 
Parolini (rif. LP_2013_08), redatto dallo Studio TETRA Ingegneria srl di Padova, giusto incarico 
affidato con Det. 1355/2019, con un investimento di complessivi € 103.200,00-; 

 

- con Determinazione Dir. Area IV LL.PP. n. 460 del 23.03.2020 si è provveduto al pagamento ad 
ETRA SpA del contributo di € 13.216,50 IVA compresa per l’esecuzione delle opere di 
potenziamento della rete idrica di vicolo Parolini e del nuovo allaccio antincendio a servizio 
dell’edificio sportivo;    

 

CONSIDERATO che la nuova linea antincendio interna alla palestra comunale, prevista dal 
predetto intervento LP_2013_08, risulta ultimata così come la tubazione di allaccio ed il relativo 
pozzetto di alloggio del relativo gruppo di misura. È quindi necessario, a completamento e collaudo 
di dette opere, provvedere all’installazione del relativo contatore idrico antincendio;  

 

ACQUISITO al prot. n. 38734 del 11.06.2021 il preventivo di ETRA SpA, per l’installazione di un 
contatore antincendio a servizio della palestra comunale di vicolo Parolini n. 10, quantificato in 
complessivi € 935,00- IVA 10% esclusa; 

 

ATTESO quindi che risulta necessario provvedere all’impegno e successivo pagamento del 
suddetto importo, mediante bonifico bancario a favore di ETRA SpA, per complessivi € 1.028,50- 
IVA 10% compresa, che trovano imputazione al capitolo n. 400114 bilancio 2021 dal titolo “impianti 
sportivi – manutenzione straordinaria” cod. min. 6.01.2.0202, che presenta la necessaria disponibilità 
finanziaria; 

 

ACQUISITO per la suddetta ditta il regolare DURC prot. INAIL_27793485 del 11.06.2021; 
 

DATO ATTO che con Deliberazione di C.C. n. 94 del 22.12.2020, è stato approvato il bilancio 
pluriennale per gli esercizi 2021-2022-2023; con Deliberazione di G.C. n. 16 del 11.02.2021 è stato 
inoltre approvato il piano esecutivo di gestione 2021-2023;  

 

VISTI: 
- il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. 

n.73 del 14.07.2003, modificato con successiva deliberazione di C.C. n. 53 del 20.06.2013;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05.02.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 

direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco, nonché il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 
24.07.2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la delibera di G.C. n. 251 del 16.10.2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 
lavori pubblici, servizi e forniture”;  

- la Deliberazione di G.C. n. 18 del 29.01.2019 avente ad oggetto “piano triennale di prevenzione 
della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012 aggiornamento annualità 2019-2020-2021”; 

 



Pubblicata sul profilo del committente il 19/07/2021 
  

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare, per le motivazioni in premessa addotte e qui intese come integralmente riportate, a 
favore di ETRA SpA di Bassano del Grappa (VI) P.Iva 03278040245, per l’installazione del 
nuovo contatore antincendio a servizio della palestra comunale di vicolo Parolini n. 10, l’importo 
di complessivi € 1.028,50 IVA 10% compresa, al capitolo 400114 bilancio 2021 dal titolo 
“impianti sportivi – manutenzione straordinaria” cod. min. 6.01.2.0202, finanziato con oneri di 
urbanizzazione, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

 

2. di dare atto che si procederà alla successiva liquidazione del suddetto importo, ad avvenuta 
ricezione della relativa fattura elettronica emessa da ETRA SpA, mediante specifico atto; 

 

3. di dare atto che il RUP dell’opera è il geom. Tosin Bruno Area IV LL.PP. Servizio Immobili e 
Cimiteri. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2503 

 
Firmato digitalmente  il 22/06/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 22/06/2021 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 22/06/2021 al 07/07/2021 
 


